178163), מצפון לתורמוסעיא, בצפון העמק. המקום מצוי "מְזַרְחָה הַשֶּׁמֶשׁ לְמִסְלָה הָעֵלָה מִבֵּית אֶל שְׁכֶמָה וּמִגִּבְּה לְלִבְוִנָה" (שופטים כא, יט).<sup>1</sup>

במקום זה זיהו את שילה עולי הרגל בימי הביניים, כמו גם המקורות הביזנטיים ואוסביוס בראשם; גם במפת מידבא היא מצוינת.

החפירות שערכה בתל שילה בשנת תרפ"ט (1929) המשלחת הַדְּנִיָּת בראשות הנס קייר, הניבו את הממצא העיקרי בנוגע לתקופה שאנו עוסקים בה: בית ישראלי (A) ובו ממצא קרמי עשיר ואופייני, ובעיקר שישה קנקנים גדולים שנמצאו עומדים בשכבת השרפה של הבית.

פירוש שונה לפסוק בשופטים ובחינתו הגאוגרפית ביחס לסיבתו ראו במאמרו של יואל אליצור, "התפיסה הטריטוריאלית בכפר הערבי ובגיאוגרפיה המקראית", בתוך: זאב ח' ארליך (עורך), **לפני אפרים ובנימין ומנשה**, ירושלים תשמ"ה, עמ' 11-17.

2. M.L. Bual, shilon, Copenhagen (1969). (להלן: קייר, 1969).

3. יגאל שילה, "המחנה אשר בשילה", **ארץ שומרון**, ירושלים תשל"ד, עמ' 10-18. בשנים תשמ"א-תשמ"ג (1981-1983) חפרה בשילה משלחת של אוניברסיטת בראון בראשות ד"ר ישראל פינקלשטיין, שאישרה והוסיפה רבות לממצא הנ"ל. לסיכום הממצא לפי שעה ראו: י' פינקלשטיין, ש' בונימוביץ וצ' לדרמן, "החפירות בשילה בשנים 1981-1983", **קדמוניות 65** (תשמ"ד), עמ' 15-25. בעמ' 25

שרידי חציבה במדרגה הצפונית המכוונת למערב בדיוק מירבי.

הנמצא בקצה השלוחה הדרומית, במדרון העולה מזרחה, שערבים בימיו קראו לו 'קובת אל-שכינה' ('כיפת השכינה', ובימינו הוא ידוע בשם ג'אמע א-סתין), ובעקבותיו הלכו לשם עולי רגל יהודים ונכרים.